Serviço Público Federal

Universidade Federal do Pará

Campus Universitário de Castanhal

Faculdade de Matemática

ATA DE REUNIÃO DO RESULTADO DA PROVA ESCRITA DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

SUBSTITUTO DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, DA FACULDADE DE

MATEMÁTICA, DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CASTANHAL, DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ (UFPA), A QUE SE REFERE O EDITAL Nº

15/2024, DE 16 DE JANEIRO DE 2024, REALIZADA NO DIA 22 DE FEVEREIRO DE

2024, REALIZADA NO DIA 04 DE MARÇO DE 2024.

Aos quatro (04) dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro (2024), às duas horas e

quarenta e cinco minutos (14 h 45 min), na sala 03, do prédio principal, do campus

universitário de Castanhal, reuniu-se a Comissão examinadora do Concurso Público para o

cargo de Professor Substituto, da Faculdade de Matemática, da Universidade Federal do Pará,

sob o tema do concurso: Educação Matemática, Inclusão e Interconexões, a que se refere o

Edital nº. 15/2024, de 16 de janeiro de 2024, da UFPA. A comissão examinadora composta

pela Profa. Dra. Roberta Modesto Braga como presidenta e como membros a Profa. Dra.

Maria Lídia Paula Ledoux e o Prof. Dr. Fábio Colins da Silva. A Presidenta deu boas-vindas

aos membros da comissão examinadora ressaltando que o objetivo da reunião era de definir o

resultado da prova escrita, a que se submeteram as candidatas Alzira Almeida de Araújo

(669460), Diana Claúdia Portal Pereira (669556) e Maria Eliana Soares (669474) de acordo

com o Certame determinado pelo Edital. O resultado da avaliação da Prova Escrita, concluída pela

comissão examinadora foi o seguinte:

Nome do Candidato

Resultado da

PROVA ESCRITA

      (por Avaliador)

Média

Situação

  10 Av. 20 Av. 30 Av.

Alzira Almeida de Araújo 7,1 7,3 7,8 7,4 Classificada

Diana Claúdia Portal Pereira 7,0 6,9 7,1 7,0 Classificada

Maria Eliana Soares 8,5 9,0 8,9 8,8 Classificada

Nada mais havendo a tratar a reunião foi encerrada e para produzir os devidos efeitos lavrou-se esta

ata de Reunião da comissão  Examinadora que, a seguir, vai assinada pelos seus membros.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 04/03/2024

ATA DE REUNIÃO DO RESULTADO DA PROVA ESCRITA DO CONCURSO PÚBLICO PARA CARGO
DE PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR Nº ATA/2024 - CCAST (11.13)

(Nº do Documento: 1)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 04/03/2024 16:01 )
FABIO COLINS DA SILVA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

IEMCI (11.37)

Matrícula: ###944#0

 (Assinado digitalmente em 04/03/2024 16:09 )
MARIA LIDIA PAULA LEDOUX
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CCAST (11.13)

Matrícula: ###569#1

 (Assinado digitalmente em 04/03/2024 15:59 )
ROBERTA MODESTO BRAGA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CCAST (11.13)

Matrícula: ###344#6

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufpa.br/documentos/ 1
, ano: , tipo: 2024 ATA DE REUNIÃO DO RESULTADO DA PROVA ESCRITA DO CONCURSO PÚBLICO

, data de emissão: PARA CARGO DE PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR 04/03
 e o código de verificação: /2024 8b8f24e1ef

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf